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Working Group Member States

Argentina, Brasil, Bolivia (Estado
Plurinacional de), Chile, Colombia,
1 Censos / Censuses Cuba, Ecuador, México, Paraguay, Venezuela (INE) Ana Gonzalez cooperaciontecnicaine@gmail.com
Republica Dominicana, Uruguay,
Venezuela (Republica Bolivariana de).

CEPAL-CELADE
Fabiana.delpopolo@cepal.org

Argentina, Barbados, Bolivia (Estado
Plurinacional de), Brasil, Chile,
Colombia, Costa Rica, Republica
Clasificadores Internacionales / Dominicana, Ecuador, El Salvador,
International Classifications Guatemala, Haiti, Honduras, México,
Nicaragua, Panama, Paraguay, Peru,
Santa Lucia, Uruguay, Venezuela
(Republica Bolivariana de).

CEPAL-DE

México (INEGI) Eva Castillo eva.castillo@inegi.org.mx alejandra.ovalle@cepal.org

Bolivia (Estado Plurinacional de), Chile,
Cuba, Ecuador, Guyana, Jamaica, Peru (INEI) Maximo Fajardo mfajardo@inei.gob.pe
México, Peru, Republica Dominicana.

Cuentas Nacionales / National
Accounts

CEPAL-DE
Federico.dorin@cepal.org

Brasil, Argentina, Bolivia (Estado

Plurinacional de) (Estado Plurinacional

de), Chile, Colombia, Ecuador, México, Brasil (IBGE) Octavio Costa de Oliveira octavio.oliveira@ibge.gov.br FAO-RLC, veronica.boero@fao.org
Panama, Paraguay, Peru, Republica

Dominicana, Uruguay.

Estadisticas Agropecuarias /
Agricultural Statistics

Bahamas, Belice, Colombia, Costa Rica,
Estadisticas Ambientales / Ecuador, Jamaica, México, Panama,
Environmental Statistics Republica Dominicana, Surinam,

Venezuela (Republica Bolivariana de).

CEPAL. DE

México (INEGI) Martin Wilson martin.wilson@inegi.org.mx Rayen.quiroga@cepal.org

Argentina, Bahamas, Bolivia (Estado

Plurinacional de), Brasil, Chile,

Colombia, Costa Rica, Cuba, Ecuador,

El Salvador, Guatemala, Guyana, Haiti, México (INEGI) Maria Eugenia Gémez Luna
Honduras, Jamaica, México, Panama,

Paraguay, Peru, Republica Dominicana,

Venezuela (Republica Bolivariana de).

Estadisticas de Género / Gender
Statistics

2R 2 AT CEPAL-DAG lucia.scuro@cepal.org
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Secretaria
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Estadisticas de Infanciay
7 Adolescencia / Statistics on
Childhood and Adolescence

Estadisticas de Pobreza/ Poverty
Statistics

Estadisticas de Seguridad Publicay
9 Justicia / Public Security and Justice
Statistics

Fortalecimiento Institucional /
Institution-Building

Indicadores del Mercado Laboral /
Labour Market Indicators

Medicién de la Discapacidad /
Disability Statistics

Medicién de las Tecnologias de la

3 Informacién y las Comunicaciones /
Measurement of Information and
Communications Technology

Belice, Brasil, Chile, Colombia, Costa
Rica, México, Panama, Paraguay,
Republica Dominicana.

Panama (INEC)

Chile, Colombia, Costa Rica, Cuba,
Ecuador, Guatemala, Jamaica, Panama,
Paraguay, Peru, Republica Dominicana,
Surinam, Uruguay.

Colombia (DANE)

Chile, Colombia, Costa Rica, Cuba,
Ecuador, El Salvador, Guatemala,
México, Panama, Peru, Republica
Dominicana, Santa Lucia.

México (INEGI)

Bahamas, Barbados, Belice, Bolivia
(Estado Plurinacional de), Colombia,
Ecuador, Jamaica, México, Panama,
Paraguay, Surinam.

Colombia (DANE)

Argentina, Bolivia (Estado Plurinacional
de), Brasil, Chile, Canada, Costa Rica,
Colombia, Cuba, Ecuador, México,
Santa Lucia, Paraguay, Peru, Republica
Dominicana, Venezuela (Republica
Bolivariana de).

Chile (INE)

Costa Rica, Cuba, Ecuador, México,
Pert, Republica Dominicana, Venezuela
(Republica Bolivariana de).

México (INEGI)

Argentina, Brasil,

Chile, Colombia, Costa Rica, Cuba
México, Panama, Republica
Dominicana, Surinam, Uruguay,

Venezuela (Republica Bolivariana de).

Republica
Dominicana (ONE)

Nazareth Mendieta

Silvia Botello

Adrian Franco Barrios

Angelica Maria Palma

David Niculcar

Rita Velazquez

Alexandra Izquierdo

NAZARETHM@contraloria.gob.pa
jorge.ochoa@inegi.org.mx

sebotellom@dane.gov.co
cc: dccastanov@dane.gov.co
mfgaleanov@dane.gov.co
ampalmar@dane.gov.co

adrian.franco@inegi.org.mx

ampalmar@dane.gov.co
cc: dccastanov@dane.gov.co
mfgaleanov@dane.gov.co

david.niculcar@ine.cl

rita.velazquez@inegi.org.mx

alexandra.izquierdo@one.gob.do

UNICEF-ALC  vteran@unicef.org

CEPAL-DE
Xavier.mancero@cepal.org

UNODC, CEPAL-DE
salome.flores@unodc.org,
claudio.moris@cepal.org

CEPAL-DE rocio.miranda@cepal.org

oIT
GLEJBERMAN@ILO.ORG

CEPAL-DDS
Heidi.Ullmann@cepal.org

CEPAL-DDPE
Sebastian.Rovira@cepal.org
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Secretaria
Secretariat

Argentina, Brasil, Bolivia (Estado
Plurinacional de) (Estado Plurinacional),
Canada, Colombia
Registros Administrativos / Costa Rica, Chile, Cuba, Ecuador
Administrative records El Salvador, Guatemala, México
Nicaragua, Peru, Republica Dominicana,
Uruguay, Venezuela (Republica

Bolivariana de).

Ecuador (INEC) Markus Nabernegg

Markus_Nabernegg@inec.gob.ec
cc: Jhoanna_Martinez@inec.gob.ec

CEPAL-DE
Claudio.Moris@cepal.org



mailto:Markus_Nabernegg@inec.gob.ec
mailto:Markus_Nabernegg@inec.gob.ec

